[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 80/2021
Senhor Presidente,
Considerando que fazemos o presente requerimento no intuito de obtermos dados para que possamos entender por qual motivos que inúmeros postes de iluminação pública estão sem manutenção, segundo informações prestadas extraoficialmente, seria pela falta de material de trabalho e pessoal para realizar tal serviço essencial

Considerando há grande reclamação da população a respeito da deficiência na iluminação pública do nosso município, como fiscalizadores do erário público é necessário termo conhecimento desta arrecadação e repassarmos às munícipes informações concretas quanto ao caso em questão.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, informações sobre a arrecadação de gastos com a iluminação pública, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1- Quais os valores efetivamente arrecadados com a contribuição para custeio da Iluminação Pública durante os exercícios de 2019 a 2021;?
2- Quais os valores pagos pelo município a Concessionária Energiza durante os exercícios de 2019 a 2021, que são descontados automaticamente nos valores arrecadados pela Concessionária referentes a contribuição para custeio da Iluminação Pública;
3- Quais os valores pagos pelo Município referentes a gastos com pessoal que trabalham na manutenção da iluminação pública durante os exercícios de 2019 a 2021;
4- Quais os valores gastos pelo Município com a aquisição de equipamentos, materiais elétricos (lâmpadas, luminárias, braços, etc) e outros durante os exercícios de 2019 a 2021
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de maio de 2021

   __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200